
お客様各位 

2020 年 3 月 28 日 

株式会社メディカルスポーツライフ研究所 

スポーツクラブリフレ 

 

 

 

新型コロナウイルス対策によるご案内 
 

 

日頃よりスポーツクラブリフレをご利用頂き、誠にありがとうございます。 

「新型コロナウイルス感染拡大防止」に関し、ジムエリア等館内消毒作業を行い、対策を 

徹底させて頂くとともに、お客様にもご協力を賜り、安全に配慮した営業を実施させて 

頂いております。 

一部制限のある営業となりご利用頂く会員様へはご迷惑をおかけ致しますが、何卒、ご理解 

頂きます様お願い申し上げます。 

なお、今後の政府の要請や社会情勢により、対応内容が変更となる事も考えられます。 

その際には随時、ホームページ・LINE＠等でご案内させて頂きます。 

 

記 

 

■スタジオ・ジムプログラムについて 

スタジオプログラム・ジムプログラムが一部休講となっております。公開している 

プログラムをご確認下さい。 

政府から発表された注意喚起「換気の悪い密閉空間」「多数が集まる密集場所」 

「間近で会話や発声をする密接場面」を避ける感染対策として、以下の対応を行います。 

・スタジオ内の窓開放での常時換気。 

・スタジオレッスンは人数制限を設ける(店舗により人数は異なります) 

・スタジオ前にアルコール設置。レッスン前後に手指消毒。 

・スタッフと参加者とのハイタッチ等を自粛する。 



2 

 

 

■施設ご利用時のお願い 

日頃から体調管理を行い、以下の症状がある方は施設のご利用をお控え下さい。 

・風邪の症状や３７.５度以上の熱がある方 

・強いだるさ(倦怠感)や息苦しさがある方 

・咳・痰・胸部の不快感がある方 

・同居家族や身近な知人に感染症が疑われる人がいる方 

・過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・ 

 地域への渡航、並びに当該在住者との濃厚接触がある方。 

 

施設ご利用時は、新型コロナウイルス感染予防対策にご協力お願い致します。 

・こまめな手洗い・うがい 

・手指等の除菌・消毒 

・マシンご利用後の消毒にご協力下さい 

 

                                          

 

 

以上 

 


